

Ogłasza się konkurs na czteroletnie stypendium doktorskie w ramach projektu badawczego pt. "Wirtualna Sprawiedliwość. Postępowania zdalne przed Międzynarodowym Trybunałem Karnym - zagrożenie czy szansa?" realizowanego w Inkubatorze Doskonałości Naukowej – Centrum Digital Justice; kierownik: dr hab. Karolina Kremens, LL.M..

Tematyka i cel badań: celem tego projektu jest przeanalizowanie ścierających się interesów oskarżonych, ofiar, świadków i opinii publicznej w przypadku postępowań prowadzonych na odległość. Projekt podejmuje ten problem badawczy poprzez zbadanie: 1) Jakie formy postępowania zdalnego są stosowane w postępowaniu przed MTK? 2) W jaki sposób stosowanie zdalnego postępowania przed MTK wpływa na prawa oskarżonego, w szczególności na prawo do rzetelnego procesu? 3) W jaki sposób stosowanie postępowań na odległość przed MTK wpływa na prawa świadków, w szczególności w odniesieniu do dostępu do wymiaru sprawiedliwości? 4) W jaki sposób korzystanie z postępowań na odległość przed MTK wpływa na prawa ofiar? 5) W jaki sposób wykorzystanie zdalnego postępowania przed MTK wpływa na prawo społeczeństwa do publicznego procesu? 6) Gdzie można zidentyfikować tarcia między prawami uczestników? 7) Który z tych ścierających się interesów powinien przeważać przy podejmowaniu decyzji o formie prowadzenia postępowania? 8) Jakie powinny być minimalne standardy przesłuchań prowadzonych zdalnie?

Wymagane kompetencje: (1) Dobra znajomość zagadnień związanych z problematyką procesu karnego oraz międzynarodowego prawa i procesu karnego; (2) Doświadczenie w prowadzeniu badań naukowych; (3) Wysokie kompetencje interpersonalne oraz doskonałe umiejętności organizacji, pracy w zespole i zarządzania czasem; (4) Autorstwo publikacji z dziedziny procesu karnego lub międzynarodowego prawa i procesu karnego będzie dodatkowym atutem.

Obowiązki: zaliczenie programu kształcenia w Kolegium Doktorskim Nauk Prawnych, a także: 1) Analiza międzynarodowego i krajowego porządku prawnego w zakresie zasady jawności; 2) Analiza aktualnego dorobku naukowego w zakresie wykorzystania nowych technologii w międzynarodowym postępowaniu karnym; 3) Analiza praktyki stosowania przepisów dotyczących postępowania przed MTK; 4) Analiza orzecznictwa MTK; 5) Analiza wpływu wykorzystania nowych technologii na wskazane podmioty postępowania przed MTK; 6) Synteza uzyskanych wyników badań i próba stworzenia propozycji zrównoważonego systemu wykorzystania nowych technologii; 7) Przygotowanie międzynarodowych i polskich publikacji opartych na analizie danych; 8) Złożenie aplikacji na wyjazd zagraniczny przewidziany w projekcie; 9) Ścisła współpraca z promotorką – kierowniczką projektu.

Komisja ocenia kandydatów w skali punktowej biorąc pod uwagę kompetencje do realizacji określonych zadań w projekcie badawczym oraz dotychczasowy dorobek naukowy kandydata, opracowując na tej podstawie ranking kandydatów wg następujących kryteriów:

- kompetencje do realizacji określonych zadań w projekcie badawczym (70% oceny końcowej):

3 pkt bardzo dobre;

2 pkt dobre;

1 pkt słabe;

0 pkt brak kompetencji.

- dorobek naukowy kandydata, w tym publikacje w renomowanych wydawnictwach /czasopismach naukowych (30% oceny końcowej):

4 pkt wyróżniający;

3 pkt bardzo dobry;

2 pkt dobry;

1 pkt słaby;

0 pkt brak dorobku naukowego.

Termin składania dokumentów: do 23 czerwca 2023 r.; budynek A (ul. Uniwersytecka 22/26), pokój 22 - parter (szklane drzwi po lewej stronie) w godzinach pracy BOSu; z dopiskiem "Preludium BIS 4". Do konkursu może zgłosić się wyłącznie osoba nieposiadająca tytułu doktora i nie będąca uczestnikiem / uczestniczką Szkoły Doktorskiej.

Dokumenty: poza dokumentami wymaganymi do Szkoły Doktorskiej (spis dokumentów: <http://doktoranckie.prawo.uni.wroc.pl/?q=content/rekrutacja>), osoba przystępująca do konkursu przedstawia dokumenty potwierdzające kompetencje wymagane do realizacji projektu opisane w ogłoszeniu konkursowym.

Stypendium: doktorant / doktorantka otrzymuje stypendium w wysokości 5000 PLN miesięcznie (przed odprowadzeniem składek) do miesiąca przeprowadzenia oceny śródkresowej w trakcie kształcenia w Szkole Doktorskiej, 6000 PLN (przed odprowadzeniem składek) od miesiąca następującego po ogłoszeniu wyników oceny śródkresowej.

Kontakt: wszelkie pytania (np. o projekt, opiekę promotorską) i wątpliwości związane z dokumentami proszę kierować do kierowniczkę projektu: karolina.kremens@uwr.edu.pl z dopiskiem „konkurs - Preludium BIS 4”

Informacja o projekcie: <https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/listy-rankingowe/2022-09-15du59ho/streszczenia/567740-pl.pdf>